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III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

REQUEJO

Edicto de notificación colectiva de liquidaciones y anuncio de cobranza

Aprobados por Resolución de fecha de 30 de diciembre de 2022 los padrones

y listas cobratorias de los tributos locales aprobación del Padrón Fiscal del

Impuesto de Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica, referido al ejercicio de 2022,

a efectos tanto de su notificación colectiva, en los términos que se deducen del art.

102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, como de la sumi-

sión de los mismos a trámite de información pública, por medio del presente anun-

cio se exponen al público en Requejo y tablón municipal de edictos, sede electró-

nica municipal https://requejo.sedelectronica.es por el plazo quince días hábiles a

fin de que quienes se estimen interesados puedan formular cuantas observacio-

nes, alegaciones o reclamaciones, por convenientes, tengan.

Contra el acto de aprobación de los citados padrones y/o las liquidaciones con-

tenidas en los mismos podrá interponerse recurso previo de reposición ante"Ta

Alcaldía Presidencia en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la

notificación expresa, en su caso, de la resolución o desde el día siguiente a de fina-

lización del término de exposición pública, de acuerdo con cuanto establece el art.

14 del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado

por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 62.3 de la Ley 58/2003, de 17

de diciembre, General Tributaria, se pone en conocimiento de los contribuyentes

que se procederá al cobro en período voluntario del impuesto Aprobación del

Padrón Fiscal del Impuesto de Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica correspon-

diente al año 2022, en:

Localidad: Requejo.

Oficina de Recaudación: Ayuntamiento de Requejo.

Horario: 9.00 a 14:00 horas. Martes y jueves.

Los contribuyentes que hayan recibido el aviso de pago podrán pagarlo presentan-

do el aviso en la oficina de recaudación o en las oficinas de Caja Rural de Zamora.

Los contribuyentes que no hayan recibido el aviso de pago podrán recoger sus

recibos en la oficina de recaudación en el horario y plazo establecido.

Transcurrido el plazo de ingreso voluntario sin que se haya satisfecho la deuda

se iniciará el período ejecutivo, de acuerdo con el tenor de los artículos 26, 28 y

161 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, lo que determinará

la exigencia de los intereses de demora, así como los recargos que correspondan

y, en su caso, de las costas del procedimiento de apremio.

Requejo, 30 de diciembre de 2022.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TY

ZE
A7

JQ
W

9S
JX

EN
M

E6
KR

7S
EW

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-01-19T13:37:06+0100
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




